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شاخص

قیمت مرغ هزار تومان کاهش 
یافت 

قیمت مرغ طی یک ماه گذشته )از نیمه آبان 
تاکنون( با حدود هزار تومان کاهش از محدوده 
13 هزار تومان به حدود 12 هزار تومان رسیده 
است. طبق نمودار بالا قیمت مرغ در شهریورماه 
تا 14 هزار و 300 تومان هم رشد کرده بود که 
از آن زمــان به طور مــداوم کاهش یافته است. 
گزارش های میدانی نشان می دهد این کاهش 
در خرده فروشی هم رخ داده و در برخی موارد 

حتی کاهش بیشتری هم گزارش شده است. 

گفت وگو

بازار خبر

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی: 

صندوق های بازنشستگی 
اختیاری ایجاد می شود 

حسین بردبار: معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی 
می گوید که موضوع ایجاد صندوق های بازنشستگی 
اختیاری در سطح کــان از ســوی بیمه مرکزی 
 درحال پیگیری است و مراحل تدوین آیین نامه را 
می گذراند. دکتر رحیم مصدق در گفت وگو با 
خبرنگار ما معتقد است که ایجاد صندوق های 
بازنشستگی اختیاری تاثیر خوبی در افزایش ضریب 
نفوذ بیمه در اقتصاد می تواند داشته باشد که 
جزئیات بیشتر را در پرسش و پاسخ با وی می خوانید:

در همایش بیمه و توسعه ایــن بحث 
مطرح شد که عــدد ضریب نفوذ بیمه ،بــرای 
مقایسه کشورها و حتی سهم بیمه در اقتصاد 
کشورها کاملا گویا نیست، درایــن خصوص 

توضیح می فرمایید؟
-دردنیا برای مقایسه نظام های بیمه ای از شاخص 
های متفاوتی استفاده می کنند که یکی از آن ها 
ضریب نفوذ بیمه اســت، یعنی نسبت حق بیمه 
تولیدی شرکت های بیمه به تولید ناخالص داخلی 
یا جی دی پی. شاخص های دیگری هم وجود دارد 
که باید آن ها را درنظر گرفت ، ازجمله حق بیمه سرانه 
و میزان و تنوع پوشش های بیمه ای و مواردی از این 
قبیل که اگر مجموع این ها را در کنار هم درنظر 
بگیریم می توانیم شاخص دقیق تری داشته باشیم.

ما دراین همایش به نقل از دکتر علی 
سوری، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران این 
بحث را داشتیم که ضریب نفوذ نمی تواند سهم 
بیمه دراقتصاد را کامل نشان دهــد، نظر شما 

چیست؟
-این فرمایش ایشان است و ممکن است کسانی 
این ایده را قبول نداشته باشند. روش های دیگری 
نیز وجــود دارد، ازجمله این که برمبنای ارزش 
ــزوده ای که هریک از فعالیت های اقتصادی  اف
دریک صنعت ایجاد می کند، محاسبه کنیم که 
این حساب شده است ؛از سوی دیگر باید وضعیت 
نظام های بیمه اجتماعی و بیمه های پایه را درنظر 
گرفت، ممکن است در برخی نظام های اقتصادی 
سطح دخالت دولت و بیمه های اجتماعی به شدت 
پایین باشد و همه چیز را به خود افراد واگذار کرده 
باشند، مثا در کشور ما بخش اعظم جامعه که 
شاغل هستند، بیمه بازنشستگی دارند که مترادف 
حقوق شاغان است، دربرخی کشورها حقوق 
بازنشستگی درحد پایه است و بقیه بازنشستگی 
ها از نوع اختیاری است، ما همان طور که دراحکام 
دایمی برنامه های توسعه داریم و درمجلس تصویب 
شــده و درمرحله تدوین آیین نامه اســت، ایجاد 
صندوق های بازنشستگی را می توانیم داشته 
باشیم که درافزایش ضریب نفوذ بیمه به ویژه در 
بیمه های زندگی می توانند خیلی موثر باشند و 

این موضوع درسطح کان درحال پیگیری است.
سهم بیمه های زندگی درکل پرتفوی 
صنعت بیمه ما خیلی با کشورهای پیشرفته 
فاصله دارد، دراین زمینه بیمه مرکزی چه طرح 

و برنامه ای دارد؟
-ما طرح های مختلفی داریم، یکی بازدهی ذخایر 
بیمه های زندگی است، اگر بیمه زندگی بخرید، 
وقتی بیمه گذار حق بیمه می پردازد، از محل آن 
ذخایر ریاضی تشکیل می شود، شرکت های بیمه 
باید با این ذخایر ریاضی سرمایه گذاری کنند و 
بازدهی داشته باشند. برای شرکت و بیمه گذار، 
یکی از برنامه ها آن است که مقررات سرمایه 
گذاری منابع شرکت های بیمه را به نحوی اصاح 
کنیم که بیشترین افزایش را دربازدهی سرمایه 
گذاری داشته باشد.این جزو تکالیف ما در برنامه 
ششم است که آیین نامه سرمایه گذاری دررابطه 
با آن به تصویب شورای عالی بیمه رسیده است و 
سرمایه گذاری ذخایر ریاضی از سایر ذخایر جدا 
شده است.یکی دیگر از برنامه ها تنوع بخشی 
به خدمات بیمه های زندگی و همین طور تنوع 
بخشی به نحوه سرمایه گذاری منابع بیمه های 
زندگی است که مجوزهای جدیدی برای انواع 
بیمه های زندگی به شرکت ها داده ایم ، مثا مجوز 
فروش بیمه زندگی برمبنای یونیت لینک ها که با 
ذخایر ریاضی انواع واحدهای سرمایه گذاری را 
بخرند، صادرکرده ایم. یکی دیگر از کارها اصاح 
مقررات مربوط به جذب نمایندگان فروش بیمه 
های زندگی بود که افراد باوجود داشتن شغل 
های دیگر مانند استاد دانشگاه یا معلم ، بتوانند به 

عنوان نماینده فروش بیمه زندگی فعالیت کنند.

خرما در صدر گرانی ها قرار گرفت

تسنیم- براساس جدیدترین گزارش وزارت صنعت 
تغییرات قیمتی کالاهای اساسی و مهم در مهرماه 
امسال نسبت به مهرماه سال گذشته اعام شد. 
براساس این گــزارش، خرمای مضافتی 141.2 
ــن موتور 75.2 درصـــد، جوجه یک  درصـــد، روغ
روزه گوشتی 105 درصد، سیمان 45.5 درصد، 
لاستیک پراید 46.9 درصد، شیر استریل 103.4 
درصد، گوشت گوسفندی 70.1 درصد، سبوس 
گندم 48.4 درصد، برنج 60.6 درصد و خیار 80.5 

درصد رشد قیمت را تجربه کرده است.

این هفته؛ اولین مرحله از پرداخت 
یارانه نقدی در تاریخ جدید

تسنیم- یارانه نقدی آذر ساعت 24 چهارشنبه 
به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود و قابل 
برداشت خواهد بود. این اولین مرحله از پرداخت 
یارانه نقدی در بیستم ماه است. پیشتر یارانه نقدی 
بیست و ششم هر ماه واریز می شد. از سوی دیگر به 
گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، این ماه کمک 
معیشتی )یارانه بنزینی( پرداخت نخواهد شد و 
از دی ماه به بعد، این وجه دهم هر ماه به حساب 

سرپرست خانوارها واریز می شود.

رمز دوم پویا؛ پیامک یا اپلیکیشن

ایرنا- از ابتدای دی ماه، رمز دوم ثابت کارت های 
بانکی غیر فعال می شود و خریدهای بدون نیاز به 
همراه داشتن کارت )اینترنتی(، صرفاً از طریق رمز 
دوم یک بار مصرف امکان پذیر است. رمز دوم یک بار 
مصرف را می توان به صورت پیامک یا با استفاده از 
اپلیکیشن معرفی شده توسط بانک مربوط دریافت 
کرد. با این حال دریافت این رمز به صورت همزمان از 
طریق اپلیکیشن و پیامک میسر نیست. بر این اساس 
اگر رمز دوم پویا از طریق اپلیکیشن فعال شده باشد، 
با فعال سازی سرویس پیامکی، رمز دوم یک بار 

مصرف اپلیکیشن غیرفعال خواهد شد.

روسیه، مشتری مهم گاز 
ترکمنستان را پراند

ایسنا- با افتتاح خط لوله گاز »قدرت سیبری« در 
هفته گذشته که پروژه عظیم صادرات گاز روسیه 
به چین است، روسیه تا سال 2024، 38 میلیارد 
متر مکعب در سال به چین صادر خواهد کرد. این 
موفقیت عظیم روسیه، نگرانی ترکمنستان را به 
دنبال داشته است. این کشور از زمانی که نخستین 
بخش خط لوله گــازی آسیای مرکزی-چین در 
سال 2009 تکمیل شد، تحویل گاز به چین را در 
انحصار داشته است. صادرات گاز ترکمنستان به 
چین از کمتر از چهار میلیارد متر مکعب در سال 
2010 به بیش از 33 میلیارد متر مکعب در سال 
 2018 افزایش یافته و بدین ترتیب ترکمنستان به 
بزرگ ترین منبع تامین گاز طبیعی چین و منبع 27 

درصد از کل واردات گاز پکن تبدیل شده است.

بنزین سوپر مشتری ندارد

تسنیم- عضو هیئت مدیره کانون جایگاه داران 
کشور از کاهش مصرف بنزین سوپر پس از اجرای 
طرح سهمیه بندی بنزین خبرداد. بعاجی با بیان 
این که توزیع بنزین سوپر در جایگاه ها کم شده 
است، افزود: با توجه به این که پس از اجرای طرح 
سهمیه بندی، قیمت بنزین سوپر به 3500 تومان 
در هر لیتر افزایش یافته و این بنزین بدون سهمیه به 
مردم عرضه می شود، استقبال از این فراورده نفتی 
تاحد قابل توجهی کاهش یافته است.  وی افزود: 
عرضه بنزین سوپر برای جایگاه داران نیز مقرون 

به صرفه نیست.

رونمایی از ارقام کلیدی بودجه  99
روحانی امروز لایحه بودجه را به مجلس می برد 

محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه ستاد بودجه 99، با بیان این 
که روز یک شنبه )امروز( رئیس جمهور لایحه بودجه 484 هزار 
میلیارد تومانی را در قالب 19 پیوست به مجلس تقدیم می کند، 

به تشریح این لایحه پرداخت.
به گزارش خراسان، آن گونه که نوبخت رئیس سازمان برنامه و 
بودجه اعام کرده، امروز رئیس جمهور لایحه بودجه سال آینده 
را به مجلس تقدیم خواهد کرد و بررسی این لایحه حساس در 
شرایط کنونی کشور که شاکله کلی آن به صورت جدول زیر 

است،  در خانه ملت کلید خواهد خورد.  
در این حال، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در حاشیه 
آخرین جلسه ستاد بودجه 99 کشور، به تشریح این لایحه 
پرداخت. به گزارش فارس، محمدباقر نوبخت با اشاره به سقف 
484 هزار میلیارد تومانی منابع عمومی دولت در بودجه سال 
آینده، گفت: مهم ترین سیاست پیش بینی شده در بودجه سال 

99 کل کشور، افزایش قدرت خرید مردم است.

درآمد نفت فقط صرف پروژه های عمرانی خواهد شد	 
99، گفت: تاش  ــاره به بخش منابع بودجه  نوبخت با اش
کردیم کمترین وابستگی را در طول تاریخ اقتصادی کشور 
به منابع نفتی و صادرات نفت داشته باشیم. منابع نفتی در 
بودجه امسال نسبت به سال گذشته به یک سوم تقلیل یافته 
است. منابعی هم که از صادرات نفت به دست می آید صرف 
طرح های عمرانی خواهد شد. نوبخت همچنین گفت: رقم 
دیگری که از راه واگذاری دارایی های مالی دولت به دست آید 
را صرف بازپرداخت تعهدات )بدهی ها( طرح های عمرانی 

خواهیم کرد.

صادرات ۴8 هزار میلیارد تومانی نفت	 
آن گونه که نوبخت اعام کرده، منابع حاصل از صادرات نفت 
کمتر از 47 تا 48 هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال 
گذشته افت قابل توجهی را نشان می دهد. منابع حاصل از 
واگذاری دارایی های سرمایه ای در لایحه بودجه امسال حدود 
148 هزار میلیارد تومان بود که البته با نرخ ارز متوسط شش 
هزار تومان و فرض صــادرات حدود 1.5 میلیون بشکه نفت 

محاسبه شده بود. با این حال، به نظر می رسد امسال متوسط 
نرخ ارز در بودجه بسیار کمتر از شش هزار تومان باشد. ضمن این 
که صادرات نفت نیز به مراتب کمتر از بودجه امسال خواهد بود.

رشد ۴ درصــدی هزینه ها؛ افزایش ۱5 درصــدی حقوق 	 
کارمندان

اما در بخش هزینه ها، رئیس سازمان برنامه و بودجه از پیش بینی 
70 هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی در بودجه آینده خبر داد 
و اظهارکرد: در سال آینده تاش می کنیم که مراکز استان های 
کردستان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری و خراسان جنوبی را به 
شبکه سراسری وصل کنیم. وی افزود: همچنین تعداد زیادی از 
راه آهن های یک خطه را 2 یا 3 خطه خواهیم کرد. 30 طرح آب 
رسانی همچون سد های بزرگ را افتتاح خواهیم کرد و آزادراه 
های متعددی را به پایان خواهیم رساند. وی با بیان این که در کل 
بودجه طرح های عمرانی نسبت به سال گذشته بیش از 5 درصد 
افزایش یافته است، افزود: هزینه های جاری نیز رشد 4 درصدی 
داشته است. اما از دل این هزینه ها، 15 درصد برای افزایش حقوق 
شاغان و بازنشستگان، 6 هزار میلیارد تومان برای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان، 2 هزار میلیارد تومان برای طرح رتبه بندی 
فرهنگیان و 31 هزار میلیارد تومان برای یارانه بنزینی در نظر 
گرفته ایم. ضمن این که یارانه نقدی مشابه قبل پرداخت می شود.

نرخ ارز محاسباتی نیمایی 8000 تا 8500 تومان	 
اگر چه منابع لازم برای واردات کالای اساسی به صورت ارزی 
تخصیص می یابد اما با توجه به این که بودجه کشور ریالی تنظیم 
می شود، حجم ارز تخصیصی به این واردات و نیز نرخ محاسباتی 
آن نیز اهمیت می یابد. در این باره، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
از واردات کالاهای اساسی به نرخ 4200 تومان خبر داد و نرخ ارز 
محاسباتی برای ارز نیمایی را 8000 تا 8500 تومان اعام کرد. 
این در حالی است که علی ربیعی از تخصیص 10.5 میلیارد دلار 
برای تامین کالاهای اساسی خبر داده بود. رقمی که نسبت به 
سال گذشته، 3.5 میلیارد دلار کمتر است و احتمالًا این موضوع 
به کاهش تعداد اقام کالاهای اساسی مورد حمایت دولت برای 
واردات بر می گردد.بدین ترتیب می توان محاسبه کرد که با 
احتساب نرخ ارز 4200 تومان، حدود 44 هزار میلیارد صرف 
واردات کالاهای اساسی خواهد شد. از آن جا که ارز مورد نیاز 
برای این واردات، از طریق ارز صادرات نفت تامین می شود، می 
توان گفت بخش بزرگی از ارز حاصل از فروش نفت به واردات 
کالاهای اساسی اختصاص خواهد یافت. هر چند مابه ازای ریالی 

آن طبق اظهارات نوبخت صرف هزینه های عمرانی می شود. 

شاکله کلی بودجه های سالانه

مصارف )سمت هزینه های بودجه(منابع )سمت درآمدهای بودجه(

هزینه های جاری )عمدتاً حقوق کارکنان دولت(درآمدها )عمدتاً مالیاتی(

 واگذاری دارایی های سرمایه ای 
)عمدتاً درآمدهای ناشی از فروش نفت(

 تملک دارایی های سرمایه ای 
)عمدتاً هزینه های عمرانی(

تملک دارایی های مالی )عمدتاً بازپرداخت اوراق(واگذاری دارایی های مالی )عمدتاً انتشار اوراق(

جمع سه مورد فوق = مصارف بودجه عمومی دولتجمع سه مورد فوق= جمع منابع عمومی دولت

اضافه می شود: مصارف شرکت های دولتیاضافه می شود: منابع شرکت های دولتی

کسر می شود: ارقام دوبار منظور شدهکسر می شود: ارقام دوبار منظور شده

حاصل: مصارف بودجه کل کشورحاصل: منابع بودجه عمومی کل کشور

همزمان با استقبال سهامداران از نمادهای بزرگ فلزی رخ داد 

بورس سوار بر موج ارز 
بورس تهران بعد از دو ماه دوباره یک قله جدید 
را فتح کرد تا چشم اندازی جدید پیش روی بازار 
سرمایه باز شود. اقبال گسترده به نماد گروه 
های فلزی و فــولادی بــازار مثل فولاد مبارکه 
و ملی مــس، مهم ترین دلیل رشــد پنج هزار 
واحــدی دیــروز بــازار بود. با این رشد شاخص 
برای اولین بار در تاریخ به سطح 327 هزار 
و 625 واحــد رسید. پیشتر در 13 مهرماه، 
ــزار و 305 واحد  شاخص به سطح 327 ه
رسیده بود. بعد از آن تاریخ، به ویژه در نیمه دوم 
مهرماه، بورس عمدتا نزولی شد تا این که از 
اواخر آبان ماه روند صعودی مجدد آغاز شد.از 
27 آبــان ماه که شاخص وارد رونــد صعودی 
شده اســت، تاکنون حتی یک روز منفی هم 
نداشته و به طور مداوم رشد کرده است.مهم 

ترین علت رشد شاخص کل اقبال به نمادهای 
بزرگ فلزی معدنی است که تاثیر قابل توجهی 
بر رشد شاخص داشتند. رشد قیمت محصولات 

در بــورس کالا و همچنین بهبود قیمت های 
جهانی، بهانه ای برای اقبال بازار به این گروه 
شده است. قیمت محصولات فلزی در بورس 
کالا پس از رشد نرخ ارز بهبود یافته و تقاضا هم 
بعد از چند ماه رخوت بهبود یافته است. دیروز 
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، مپنا، فولاد 
خوزستان، فولاد خراسان و معدنی چادرملو 

بیشترین تاثیر را بر شاخص کل گذاشتند به 
نحوی که نیمی از رشد پنج هزار واحدی شاخص 
کل مربوط به همین شش نماد بود.البته فارغ از 
نمادهای بزرگ، بسیاری از گروه های کوچک 
بازار نیز همچنان در حال رشد هستند. شاخص 
کل هم وزن که شاخص بهتری برای نشان دادن 
ــازار اســت، چهارشنبه  وضعیت رشــد کلیت ب
گذشته به قله تاریخی 99 هزار واحد رسیده 
ــروز هم با رشد هــزار و 750 واحدی  بود و دی
بــرای اولین بار در تاریخ از 100 هــزار واحد 
عبور کرد. تحلیل گران معتقدند برخی سهم 
های کوچک بازار قیمت های حبابی دارند اما 
بسیاری از سهم های بزرگ همچنان در محدوده 
منطقی قرار دارند و در صورت رفع ریسک های 
موجود، ظرفیت رشد هم دارند. عاوه بر رشد 
نرخ محصولات در بورس کالا، همچنان دلایل 
دیگری چون انبوه نقدینگی، مباحث افزایش 
سرمایه و وضعیت آتی بودجه دولت از محرک 

های مهم بازار سرمایه است. 

آمار واحدهای اقتصادی مشکل دار به تفکیک استان ها اعلام شد 

۱۴6 هزار شغل در 1281 واحد در معرض خطر 
بر اساس گزارش به روز شده بنگاه های مشکل دار، هزار و 
281 بنگاه با 146هزار نیروی کار در کشور شناسایی شده که 
تعداد این بنگاه ها در پنج استان افزایش و در 11 استان کاهش 
یافته است.به گزارش مهر، هفته گذشته وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در نامه ای به وزیر صنعت، فهرست بنگاه های 
مشکل  دار را اعام کرد. تعداد بنگاه های مشکل دار در کشور 
بیش از آمارهای رسمی است اما جدیدترین آمار بنگاه های 

شناسایی شده در کشور که مربوط به پایان شهریورماه است، 
نشان می دهد نسبت به خردادماه با افزایش مواجه بوده است 
به طوری که آمار این بنگاه ها از هزار و 262 واحد اقتصادی 
به هــزار و 281 بنگاه افزایش یافته اســت.در بنگاه های 
اقتصادی مشکل دار که عمدتا در سه گروه اقتصادی صنعتی، 
کشاورزی و خدماتی فعالیت می کنند، 146 هزار نیروی کار 
مشغول به کار هستند در حالی که این تعداد در بنگاه های 

مشکل دار تا پایان خرداد ماه 141 هزار و 74 نفر بود.آمار 
این بنگاه ها »از نظر تعداد« به تفکیک 31 استان کشور حاکی 
از آن است که استان هرمزگان با 98 بنگاه مشکل دار در 
صدر بیشترین بنگاه های دارای مشکل قرار دارد. پس از 
هرمزگان، استان مرکزی با 82 بنگاه، استان های فارس 
و اصفهان هر کدام با 81 بنگاه، استان زنجان با 80 بنگاه 
و استان سیستان و بلوچستان با 77 بنگاه دارای بیشترین 
بنگاه های مشکل دار در سطح کشور هستند.در استان های 
خراسان رضوی 71 بنگاه، مازندران 70 بنگاه، کردستان 
59 بنگاه، قزوین 56 بنگاه، البرز 53 بنگاه، خوزستان 52 

بنگاه، آذربایجان غربی و کرمانشاه 50 بنگاه و تهران 40 
بنگاه مشکل دار وجود دارد.همچنین در استان لرستان 38 
بنگاه، استان سمنان 31 واحد، استان آذربایجان شرقی 31 
واحد، استان کرمان 21 بنگاه، استان خراسان جنوبی 20 
بنگاه، استان قم 19 بنگاه، استان همدان 19 واحد، استان 
گلستان 18 واحد، استان یزد 16 بنگاه، استان چهارمحال 
و بختیاری 14 بنگاه و استان بوشهر نیز 14 بنگاه اقتصادی 
مشکل دار شناسایی شده است.عاوه بر این، در استان های 
خراسان شمالی 8 بنگاه ، گیان 8 بنگاه ، اردبیل 7 بنگاه  و 
کهگیلویه و بویراحمد 2 بنگاه اقتصادی مشکل دار وجود دارد.

امضای 3 تفاهم نامه همکاری اقتصادی میان ایران و عمان 

سلطنت  و  ــران  ای اقتصادی  همکاری  مشترک  کمیسیون های  ــاس  اج هجدهمین  در 
عمان سه تفاهم نامه همکاری به امضا رسید.به گــزارش فــارس، در هجدهمین اجاس 
دایمی  محل  در  کــه  عمان  و  ایـــران  اقتصادی  همکاری های  مشترک  کمیسیون های 
استاندارد،  زمینه  در  همکاری  سند  سه  شــد،  برگزار  ــران  ای بین المللی  نمایشگاه های 
ــران و  ــ ــی ای ــام ــان جــمــهــوری اس ــی ــی م ــ ــای ورزش ــاری ه ــک ــم حــمــل و نــقــل دریـــایـــی و ه
سلطنت عمان به امضا رســیــد.در ایــن مراسم، وزیــر تجارت و صنایع عمان، از آمادگی 
ــن کــشــور بـــرای واردات مـــواد غــذایــی و مــحــصــولات پتروشیمی از ایـــران خبر داد.   ای
همچنین رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان نیز در این مراسم گفت: 
همکاری های برآوردشده دو کشور در زمینه های تجارت، سرمایه گذاری و ایجاد پروژه های 
سرمایه گذاری و گردشگری حدود 5 میلیارد دلار است.به گفته وی، هیئتی که از عمان در 
ایران حضور دارد، بزرگ ترین هیئتی است که طی سال های گذشته از عمان وارد ایران شده 

و بخش خصوصی، تجار و صادرکنندگان عمان این هیئت را همراهی کرده اند.

 وزیر اقتصاد: 9 هزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتی وصول شد 

وزیر اموراقتصادی و دارایی گفت: در هشت ماه امسال 9 هزار میلیارد تومان از رقم ٤0 هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی وصول شده و درآمدهای مالیاتی دولت افزایش یافته است.به 
گزارش ایرنا، فرهاد دژپسند که به مناسبت 1٦ آذر در مراسم روز دانشجو در دانشگاه الزهرا 
حاضر شده بود،  در پاسخ به انتقاد دانشجویان در زمینه معافیت مالیاتی هنرمندان و پزشکان 
گفت: لغو معافیت های مالیاتی نیازمند مصوبه مجلس است و معافیت مالیاتی با دستور وزیر 
و هیچ مقام دولتی اجرا یا لغو نمی شود.وزیر اقتصاد ضمن رد اتهام به دولت مبنی بر دریافت 
نکردن مالیات از سلبریتی ها برای حمایت های انتخاباتی، گفت: دولت در لایحه جامع مالیاتی 
که قرار است در مجلس بررسی شود، خواستار تغییراتی در بخش معافیت هاست و این وصله 
ها به دولت نمی چسبد.دژپسند در پاسخ به انتقاد دانشجویان درباره دلیل وضع نشدن مالیات 
در مناطق آزاد نیز گفت: این موضوع هم در مجلس به پیشنهاد دولت درحال بررسی است و 

دو دیدگاه درباره آن وجود دارد، اما با نظر نمایندگان جمع بندی می شود.


